3. Et quam vicinorem ceteris esse perspexerint, seniores civitatis illius tollent vitulum de armento, que non traxit fugam, nec terram scidit vomere;

4. Et ducent eam ad vallem asperam atque saxosam, que nunquam arata est, nec sementem recepit, et cadent in ea curvæ vitulæ;

5. Accedentque sacerdotes filii Levi, quos elegerit Dominus Deus tuus et ministris ei, et benedicent in nomine ejus, et ad verbum eorum, omne negotium, et quicquid mundum, vel inmundum est, judicetur;

6. Et venient majores nata civitatis illius ad interfertum, lavabuntque manus suas super vitulam, que in valle percussa est,

7. Et dicent: Manus nostræ non effuderunt sanguinem hunc, nec oculi viderunt.

8. Propitius esto populo tuo Israel, quem redemisti, Domine, et ne reputes sanguinem innocentem in medio populi tui Israel. Et auferetur ab eis reatus sanguinis;

9. Tu autem alienus eris ab innocenti crure, qui fusus est, cum feceris quod præcepit Dominus.

10. Si egressus fueris ad pugnam contra inimicos tuos, et traderis eos Dominus Deus tuus in manu tua, captivisque duxeris,

11. Et videris in numero captivorum multatorem pulchram, et admasveris eam, volnerisque habere uxorem.

12. Introduces eam in domum tuam; que radet cæsariem, et circumcidet ungues;

13. Et deponet vestem in qua capta est; sedensque in domo tua, flecti patrem et matrem suam uno mense; et postea intrabis ad eam, dormiesque cum illa, et erit uxor tua.

14. Si autem postea non sederit animo tuo, dimittes eam liberam, nec vendere poteris pecunia, nec opprimere per potentiam, quia humiliasti eam.

15. Si habuerit homo uxores duas, unam dilectam, et alteram odiosam, genuerintque ex eo liberos, et fuerit filius odiosæ primogenitus,

16. Voluerisque substantiam inter filios suos dividere, non poterit filium dilectæ facere primogenitum, et præferre filio odioso;

17. Sed filium odiosæ agnoscat primogenitum, dabitque ei de his que habuerit cuncta duplicia; iste enim principium liberorum ejus, et huic dabitur primogenita.

18. Si genuerit homo filium contumacem et protervum, qui non audiat patris aut matris imperium, et coactus obedire contempserit;

19. Apprehendent eum, et ducent ad seniores civitatis illius, et ad portam iudicii.

20. Dicentque ad eos: Filius noster iste protervus et contumax est, mocha nostra audiri contemnit, commestionibus vacat, et luxurie atque conviviis;

21. Lapidibus eum obretet populus civitatis, et morietur, ut auferatis malum de medio vestri, et universus Israel adiens pertimescat.

22. Quando peccaverit homo quod morte peccandum est, et adjuvatus morti appensus fuerit in patibulo.

23. Non permanebit cadaver ejus in ligno, sed in eadem die sepeliatur, quia maledictus a Deo est qui pendet in ligno; et nequamquam contaminabis terram tuam, quam Dominus Deus tuus dederit tibi in possessionem.

CAPUT XXII.

Pietas in rem proximi exercenda; de veste alterius sexus, de invento nido, de circum-

dando lecto domus, de non commiscendis rebas diversi generis, de filiabus, de signis virginitatis, de adulterio, de corruptis in urbe vel in agro, de uxore patris non ducenda.

1. Non videris bovem fratris tui, aut ovem errantem, et præteritis; sed reduces fratris tuo.

2. Etiamsi non est propinquus frater tuus, nec nosti eum; dices in domum tuam, et erunt apud te quadam quædam ca frater tuus, et recipiat.

3. Similiter facies de asino, et de vestimento, et de omni re fratris tui, que perierit; si inveniatis eam, non negligas quasi alienam.

4. Si videris asinum fratris tui aut bovem eccidisse in via, non despicias, sed subleवास cum eo.

5. Non induatur mulier veste virili, nec vir utatur veste feminea; abominabilis enim apud Deum est qui facit hæc.

6. Si, ambulans per viam, in arbore vel in terra idiam avis inveniatis, et matrem pullis vel ovibus incubantem, non tenebis eam cum filiis;

7. Sed abre patieris, captos tenens filios, ut bene sit tibi, et longo vivas tempore.

8. Cum edificaveris domum novam, facies muram tecti per circuitum, ne effundatur sanguis in domo tua, et sis reus habente alio, et in præceptis ruente.

9. Non seres vincam tuam altero semine, ne et sementis quam sevisit, et que nascatur ex vinea, partior sanctificetur.

10. Non arabis in bove simul et asino.

11. Non indueris vestimento, quod ex lana linoque contextum est.

12. Fasciculos in fimbriis facies per quatuor angulos pallii tui, qui operieris.

13. Si duxerit vir uxorem, et postea odio habuerit eam,

14. Quasiherique occasiones quibus dimittat eam, obiciens et nomen pessimum, et dixerit: Uxorem hanc acccepi, et ingressus ad eam non inveni virginem;

15. Tollent eam pater et mater ejus, et ferent secum signa virginitatis ejus ad seniores urbis qui in porta sunt;

16. Et dicet pater: Filiam meam dedi huic uxorem; quam quia edixit,

17. Imponit ei nomen pessimum, ut dicat: Non inveni filiam tuam virginem; et ecce hæc sunt signa virgini-

tatis filie mee. Expandent vestimentum coram senioribus civitatis.

18. Apprehendentque senes urbis illius virum, et verberabunt illum.

19. Condamnatus insuper centum sillis argenti, quos dabit patri puella, unquam diffamabit nomen pessimum super virginem Israel; habebitque eam uxorem, et non poterit dimittere eam omnibus diebus vite sue.

20. Quod si verum est quod obijcit, et non est in puella inventa virginitas,

21. Ejicient eam extra fores domus patris sui, et lapidibus obruent virtutis illius, et morietur, quoniam fecit nefas in Israel, ut fornicaretur in domo patris sui; et auferens malum de medio tui.

22. Si dormierit vir cum uxore aliena, utroque morietur, id est, adolter et adultera; et auferens malum de Israel.

23. Si puellam virginem desponderit vir, et invenerit eis aliquis in civitate, et concubuerit cum ea,

24. Educee utramque ad portam civitatis illius, et lapidibus obruentur; puella, quia non clamavit, cum esset in civitate; vir, quia humiliavit uxorem proximi sui; et auferens malum de medio tui.

25. Sin autem in agro repererit vir puellam, que desponsata est, et apprehendens concubuerit cum ea, ipse morietur solus;

26. Puella nihil patietur, nec est rea mortis, quoniam sicut latro consurgit contra fratrem suum, et occidit animam ejus, ita et puella perpecca est.

27. Sola erit in agro, clamavit, et nullus affuit qui liberaret eam.

28. Si invenerit vir puellam virginem, que non habet sponsum, et apprehendens concubuerit cum illa, et res ad iudicium venerit,

29. Dabit qui dormierit cum ea, patri puella quinquaginta sillos argenti, et habebit eam uxorem, quia humiliavit illam; non poterit dimittere eam cunctis diebus vite sue.

30. Non accipiet homo uxorem patris sui, nec revelabit operimentum ejus.

CAPUT XXIII.

De his qui ab ecclesia Dei arcenti sunt vel admittendi; Iudaeis et Aegyptiis non sunt abijcendi; de pollutione nocturna, et de loco ad necessaria naturae disputando; de

sero fugitivo, de mercede prostibuli; si genda usura erga fratres; de voto, de vias, et segete proximi.

1. Non intrabit eunuchus, attritus vel amputatis testiculis, et absciso veretro, ecclesiam Domini.

2. Non ingredietur mazer, hoc est, de seroto natus, in ecclesiam Domini, usque ad decimam generationem.

3. Ammonites et Moabites etiam post decimam generationem non intrabunt ecclesiam Domini, in silentium.

4. Quia noluerunt vobis occurrere cum pane et aqua in via quando egressi estis de Aegypto; et quia conduxerunt contra te Balaam, filium Beer, de Mesopotamia Syria, ut malediceret tibi;

5. Et noluit Dominus Deus tuus audire Balaam, veritatem maledictionem ejus in benedictionem tuam, eo quod diligeret te.

6. Non facies cum eis pacem, nec quaras eis bona cunctis diebus vite tue in sempiternum.

7. Non abominaberis Iudaeum, quia frater tuus est, nec Aegyptium, quia adventa fuisti in terra ejus.